
МКОУ Белозерская средняя школа

Приказ

30.08.2021 г. с. Белозерье № 106-Б

О создании Общественной комиссии
по контролю за организацией и качеством питания обучающихся

В целях улучшения организации питания, а также обеспечения контроля за 
качеством питания обучающихся МКОУ Белозерская СШ в 2021 — 2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством 
питания (Далее - Общественная комиссия) обучающихся в составе:

- Лазарева Анна Владимировна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе, - председатель комиссии;

- Ржавцев Денис Владимирович, председатель первичной профсоюзной 
организации, - член комиссии;

- Ржавцева Нина Ивановна, учитель истории, - член комиссии;
- Трошенькина Наталья Александровна, председатель родительского комитета, —  

член комиссии (по согласованию);
2. Определить работу общественной комиссии в соответствии с планом 

(Приложение № 1).
3. Общественной комиссии информировать родителей об итогах своих



Приложение №1 
к приказу №106-Б от 30.08.2021 г.

ПЛАН
работы Общественной комиссии по контролю 
за организацией и качеством питания обучающихся 

МКОУ Белозерская СШ 
на 2021 -  2022 учебный год

№
п/п

Мероприятия Срок Ответственный

1 Проведение
организационных совещаний

3 раза в год Председатель
КОМИССИИ

2 Отслеживание составления 
меню в соответствии с нормами и 

калорийностью блюд

Ежедневно Члены комиссии

3 Контроль за соответствием 
вывешенного меню фактическому 

питанию

Ежедневно Члены комиссии

4 Контроль сроков реализации 
продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

5 Отслеживание технологии 
приготовления, закладки 
продуктов, выхода блюд

1 раз в 
неделю

Члены комиссии

6 Контроль санитарно- 
гигиенического состояния 

пищеблока, обеденного зала

Постоянно Члены комиссии

7 Работа с родителями (на 
общих родительских собраниях)

2 раза в год Члены комиссии

8 Отчёт на родительских 
собраниях о проделанной работе

По плану Председатель
комиссии


		2022-03-11T11:11:23+0400
	Геннадий Николаевич Ванюшин




